
                                                                           

РЕШЕНИЕ 

Совета  Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

13 марта   2017 г.                                                         №  81 

 

О внесении изменений и дополнений в  решение  

Совета Камско-Устьинского муниципального  района 

Республики Татарстан от 14 декабря 2016 года  № 72 

«О бюджете Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также руко-

водствуясь ст.92   Устава  муниципального  района и положением о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Камско-Устьинском муниципальном районе Рес-

публики Татарстан,  утвержденным решением Совета муниципального  района, Совет  

Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики Татарстан РЕШИЛ: 

     

1. Выделить дополнительное финансирование учреждениям, финансируе-

мых из бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татар-

стан на  погашение кредиторской задолженности по состоянию на 01.01.2017 года и 

на обеспечение лимитами  бюджетных обязательств 2016 года, за счет остатков   де-

нежных  средств  по  состоянию  на  01.01.2017 года, согласно  приложению № 1. 

2. Внести изменения в сметы учреждений, финансируемых из бюджета Кам-

ско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложе-

нию № 2. 

3.     Финансово-бюджетной  палате  Камско-Устьинского  муниципального  рай-

она    Республики Татарстан внести  соответствующие  изменения    и  дополнения  в  

роспись   расходов   Камско-Устьинского    муниципального  района.   

              

4. Опубликовать  настоящее  решение  на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального  района Республики Татарстан. 

 

5.   Контроль за исполнением  данного Решения  возложить на постоянную  ко-

миссию Совета Камско-Устьинского муниципального  района  Республики Татарстан 

по бюджету и финансам. 

 

Глава Камско-Устьинского 

муниципального  района, 

председатель Совета 

муниципального района                                                                   П.Н. Лоханов 
 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета  

Камско-Устьинского 

муниципального района  

от 13 марта 2017 года № 81                                                                                      

                                                           

Изменения в ведомственную  структуру  расходов бюджета Камско-Устьинского  

муниципального района  на  2017 год. 

                                                                                                                                                 (рублей) 

Наименование Вед-

во 

Рз ПР ЦСР ВР 2016 г 

Совет  Камско-Устьинского  муниципаль-

ного района 

500     785,66 

Общегосударственные вопросы 500 01    785,66 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

500 01 03   785,66 

Непрограммные направления расходов  500 01 03 9900000000  785,66 

Центральный аппарат 500 01 03 9900002040  785,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

500 01 03 

9900002040 

100 322,81 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 500 01 03 9900002040 200 462,85 

Исполнительный комитет Камско-

Устьинского муниципального района 

502     284661,07 

Общегосударственные вопросы 502 01    284661,07 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

502 01 04   12790,33 

Непрограммные направления расходов 502 01 04 9900000000  12790,33 

Центральный аппарат 502 01 04 9900002040  12790,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

502 01 04 

9900002040 100 

 

 

 

 

12790,33 

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13   3195,24 

Непрограммные направления расходов 502 01 13 9900000000  3195,24 

Реализация государственных функ-

ций,связанных с общегосударственными 

управление, выполнение других обязательств 

государства 

502 

01 13 9900092030 

 3195,24 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 502 01 13 9900092030 200 3195,24 



Мероприятия, направленные на развитие си-

стемы территориального общественного само-

управления Республики Татарстан 
502 01 13 1110125180  268675,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 502 01 13 1110125180 200 268675,50 

Финансовая бюджетная палата Камско-

Устьинского муниципального  района 

505     99061,00 

Общегосударственные вопросы 505 01    99061,00 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора 

505 01 06   99061,00 

Непрограммные направления расходов 505 01 06 9900000000  99061,00 

Центральный аппарат 505 01 06 9900002040  99061,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

505 01 06 

9900002040 

200 99061,00 

МКУ «Отдел культуры Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского муници-

пального района  

506     739463,13 

Культура, кинематография 506 08    739463,13 

Культура 506 08 01   739463,13 

Муниципальная  программа "Развитие культу-

ры в Камско-Устьинском муниципальном рай-

оне Республики Татарстан на 2014 – 2020 го-

ды" 

506 08 01 0800000000  739463,13 

Подпрограмма "Развитие концертных органи-

заций и исполнительского искусства на 2014 – 

2020 годы" 

506 08 01 0840000000  739463,13 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 

506 08 01 0840144091  739463,13 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

506 08 01 0840144091 600 739463,13 

Муниципальное казенное учреждение "От-

дел по делам молодежи и спорту» 

507     35201,62 

Физическая культура и спорт 507 11    35201,62 

Физическая культура 507 11 01   35201,62 

Муниципальная программа «Развитие моло-

дежной политики, физической культуры и 

спорта в Камско-Устьинском  муниципальном 

районе на 2016 – 2020 годы» 

507 11 01 1000000000  35201,62 

Подпрограмма «Развитие физической культу-

ры и спорта в Камско-Устьинском  муници-

пальном районе на 2016 – 2020 годы» 

507 11 01 1010000000  35201,62 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 

507 11 01 1010148200  35201,62 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

507 11 01 1010148200 600 35201,62 



МКУ «Управление образования Камско-

Устьинского муниципального района» 

508     903,7 

Образование 508 07    903,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 508 07 07   903,7 

Основное мероприятие «Об организации от-

дыха, оздоровления, занятости детей»  

508 07 07 1040100000  903,7 

Обеспечение деятельности учреждений моло-

дежной политики 

508 07 07 1040143190  903,7 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

508 07 07 1040143190 600 903,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ      1160076,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета  

Камско-Устьинского 

муниципального района  

от 13 марта 2017 года   № 81                                                                                      

                                                           

Изменения в ведомственную  структуру  расходов бюджета Камско-Устьинского  

муниципального района  на  2017 год. 

                                                                                                                                                 (рублей) 

Наименование Вед-

во 

Рз ПР ЦСР ВР 2016 г 

Исполнительный комитет  Камско-

Устьинского  муниципального района 

502     383901,20 

Общегосударственные вопросы 502 01    383901,20 

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13   383901,20 

Непрограммные направления расходов  502 01 03 9900000000  383901,20 

Реализация государственных функций, связан-

ных с общегосударственными управление, вы-

полнение других обязательств государства 

502 

01 13 9900092030 

 383901,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 502 01 13 9900092030 200 
383901,20 

Резервный фонд 502 01 11   -621861,20 

Резервный фонд исполнительного комитета 502 01 11 9900000000  -621861,20 

Непрограммные направления расходов  502 01 11 9900007411  -621861,20 

Иные межбюджетные ассигнования 502 01 11 9900007411 800 -621861,20 

Национальная экономика 502 04    225000,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 502 04 05   225000,00 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организаций и проведении мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

502 04 05 2800125360  

225000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 502 04 05 2800125360 200 
225000,00 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 502 03    
12960,00 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 
502 03 09   

12960,00 

Управление организацией и проведением ме-

роприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 
502 03 09 0720122670  

12960,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 502 03 09 0720122670 200 
12960,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ      0,00 

 

 


